
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
                                                                                                                   

                                                                
                                                                 

 

PORTARIA HTO.0116/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

Designa membros para compor a Comissão 

Eleitoral para eleição do coordenador do Curso 

Técnico Concomitante/Subsequente em 

Eletroeletrônica do Câmpus Hortolândia. 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo disposto na Portaria n° 3.903 de 04 de novembro de 2015, 

Artigo 2º, item 19; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, 

para compor a Comissão Eleitoral para eleição do coordenador do Curso Técnico 

Concomitante/Subsequente do Câmpus Hortolândia do IFSP:  

 

Ricardo Barroso Leite – servidor;  

Rogério Vani Jacomini – servidor; 

Yuri Dias Soares – discente. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem vigência até 18 de 

dezembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

EDGAR NODA 

DIRETOR GERAL 


